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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
021 de 2019

"COMPRA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA SOPORTE DE LAS 
PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA". 

OBJETO

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CIENTO SESENTA Y SIETE M/CTE ($ 291.596.1 67) M/CTE

El comite evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 
01 de agosto de 2019, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacidn de la 
Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS
Fecha y hora de recibidoNombre ProponenteNo.

01 de agosto de 2019 3:33 p.m.OPEN GROUP SAS1

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No. 021 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos jurldicos asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

REQUISITO CUAAPLE /NO 
CUMPLE

OBSERVACIONESNOMBRE DE 
PROPONENTENo.

TERMINO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA PARA 
SUBSANAR,
PROPONENTE ALLEGO 
ACLARATORIO EN LA 
CARTA DE PRESENTACION 
DELA PROPUESTA, EL NIT, DE 
CONFORMIDAD 
CERTIFICADO 
EXISTENCIA
REPRESENTACION LEGAL.

EN EL

EL

CARTA DE PRESENTACION DE 
LA PROPUESTA1 OPEN GROUP SAS CUMPLE

AL
DE

Y

y
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURIDICAS

CUAAPLE 
Folios 5-82 OPEN GROUP SAS

REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
COMERCIO

3 OPEN GROUP SAS NADE

PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL

OPEN GROUP SAS NA4

CEDULA DE CIUDADANIA O 
DE EXTRANJERIA.

CUMPLE 
Folio 105 OPEN GROUP SAS

AUTORIZACION 
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 
APODERADO

DEL
OPEN GROUP SAS6 NA

INHABILIDADES
INCOMPATIBILIDADES.

E CUMPLE 
Folio 12OPEN GROUP SAS7

CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES

CUMPLE 
Folios 14 a 16OPEN GROUP SAS8

CUMPLE 
Folios 18 a 22REGISTRO UNICO TRIBUTARIO. OPEN GROUP SAS9

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA
PERSONA NATURAL O
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
10 OPEN GROUP SAS

ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
OPEN GROUP SAS

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICIA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACION AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICIA 
NACIONAL.

DE

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
OPEN GROUP SAS12

CUMPLE 
Folio 30POLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA. OPEN GROUP SAS13



Pagina 3 de 7
PROCEDIMIENTO ELABORACION DE 

CONTRATOS
Codigo: BS-P03-F20

Version: 01
Universidad 
del Tolima Fecha Actualizacion:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
04/05/2018

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

CUMPLE 
Folios 32 a 4414 OPEN GROUP SAS

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURIDICO

PROP. PROPONENTE

OPEN GROUP SAS HABILITADA

En constcrhcjq se firma por el comite evaluador, a los cinco (5) dias del mes de agosto de 2019.

/
Vh

STEFANIAgSANCHEZ MARTINEZ 
CONTRATISTA

JHOJANATIQUE ALARC 
CONiRATISTA

^ yers,dad del Tolima 
;^iNADEC0NTRATACl6N
RECf BID©

o 5 AGO, 2019 

5'iV e
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

INVITACION No. 021 DE 2019 DE MENOR CUANTIA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 021 DE 2019, "COMPRA DE 
SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA SOPORTE DE LAS 
PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.”

OBJETO

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 
291.596.167)

PRESUPUESTO
OFICIAL

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en el 
presente proceso contractual, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de 
la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Fecha y hora de recibidoItem Nombre Proponente

01-08-2019 3:33 PMOPEN GROUP SAS1

El comite evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 021 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites financieros2 asi:

Opcion 1:

1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de la mlsma conforme a I acta de recepcion realizada 
por la deperdencia competente.
2 Aca se debe indicai que tipo de requisites se van a verificar. En los proceso:-- de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS3

OBSERVACIONESCUMPLEREQUISITO NOMBRE DE PROPONENTENo.
/NO

CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
60%

CUMPLE
OPEN GROUP SAS

1

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficial

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIEROPROPONENTEPROP.

1 ADMITIDAOPEN GROUP SAS

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 2 dias del mes de Agosto de 2019.

Universidad del Tolima

0 2 AGO, 2019

LUZ PAOLA CALDERON PUENTES

Division Contable y Financiera

3 Indicarijue tipo de requisites se va a verificar, juridico, financiero o tecnico.



EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 021 DE 2019, "COMPRA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA 
SOPORTE DE LAS PLATAFORMAS DE INFORMACI6N ACADEMICA DE LA UNIVERSiDAD DEL TOLIMA."

INFORMACION SEGUN 
REGISTRO

UNICO DE PROPONENTE (RUP) 
CIERRE A 31 DIG 2018

OPEN GROUP SAS 
NIT: 900,249,043-1

$ 8.131.450.166,00ACTIVO CORRIENTE
$ 3.486.472.272^00PASIVO CORRIENTE
$ 11.801.628.892,00ACTIVO TOTAL
$ 5.817.549.048,00PASIVO TOTAL

FAMA CONSULTORES SAS
INDICADORES CRITERIO CALIFICACIONCALCULO

Indice de Liquidez 2,33 CUMPLE£ 1/2
Indice de Endeudamiento 49,3% CUMPLE<60

$Capital de Trabajo > 100% VTPO* 4.644.977.894 CUMPLE

* El valor total del presupuesto oficial es DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 291.596.167) M/CTE, valor respaldado con Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 2999 del 15 de julio de 2019.

I

La
Luz Paofa CaldeTbh Puentes
TecnicoWtrmnistrativo G17 
Division Contable y Financiera
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

INVITACION No. 021 DE MENOR CUANTIA DE 2019

OBJETO “COMPRA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA 
SOPORTE DE LAS PLATAFORMAS DE INFORMACION 
ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”.

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE M/CTE ($ 
291.596.167) M/CTE_______________________________________

INFORME EVALUACION TECNICO FINAL

1. RELACION DE PROPUESTAS i

Item Nombre Proponente Fecha y hora de recibido
1 OPENGROUP SAS 01/08/2019-3:33 PM

El comite evaluador determino el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 
invitacion No 021 de 2019.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Item PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO 
TECNICO

1 OPENGROUP SAS HABILITADO

Una vez verificado los proponentes habilitados se precede a adelantar la asignacion de puntaje 
conforme a los criterios de seleccion establecidos en la invitacion No. 021 de 2019, de menor cuantfa,
asi:

1 El order) de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme a I acta de recepcion 
realizada por la dependencia competente..
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NOMBRE DEL 
PROPONENTE

CRITERIO DE 
PONDERACION

PUNTOS TOTALES OBSERVACIONES

OPENGROUP SAS Oferta economica. 100 Ganador

A continuacion, se detalla la asignacion de puntos por cada item y cada proponente, ordenado del 
mayor puntaje asignado.

NOMBRE DEL 
PROPONENTE

VALOR DE LA 
PROPUESTA

PUNTOS OFERTA 
ECON6MICA

TOTAL PUNTOS

$291,591,556OPENGROUP SAS 100 100

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente OPENGROUP SAS se encuentra 
habilitado y obtuvo un puntaje de 100 puntos, conforme a los criterios de ponderacion establecidos en 
la invitacion No. 021 de 2019, el comite evaluador sugiere al ordenador del gasto / comite de 
contratacidn, celebrar contrato con el siguiente proponente.

PROPONENTE OPENGROUP SAS
NIT 900.249.043-1

REPRESENTANTE LEGAL RONALD IVAN MUNOZ GONZALEZ

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.115.062.698 de Buga

PERSONA JURIDICATIPO DE EMPRESA:

REGIMEN COMUN

Valor de la oferta economica IVA 
INCLUIDO

$ 291.591.556

Orden de Elegibilidad 1

$ 291.591.556 (Doscientos noventa y un 
millones quinientos noventa y un mil 
quinientos cincuenta y seis) M/CTE.

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta economica 
seleccionada)
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En constancia se firma por el comite evaluador, a los seis (6) dias del mes de agosto de 2019.

HERMAN DARIO MENDIETA
Profesional Universitario

GERMAN
Jefe Oficir

ARPO FLOREZ SANTOS
Gestjory T ecnologica

Uniuerstcrad del Tolima 
OFICINA DE C0NTRATACI0N
RECIB6DO

0 6 AGO. 2019
1)O ^ G5.UL) "X


